
 
 

УЖГОРОДСЬКА МІСЬКА РАДА 

 

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 

 

Р І Ш Е Н Н Я 

 
22.11.2023 м. Ужгород   № 619 

 

Про  квартирний  облік 

 

Відповідно до законів України «Про місцеве самоврядування в Україні», 

«Про адміністративні послуги», «Про забезпечення прав і свобод внутрішньо 

переміщених осіб», керуючись Житловим кодексом України, Правилами обліку 

громадян, які потребують поліпшення житлових умов та надання їм жилих 

приміщень, затверджених постановою Ради Міністрів УРСР та Укрпрофради 

11.12.1984 № 470 (зі змінами та доповненнями), розглянувши пропозиції 

громадської комісії з розгляду житлових питань, виконком міської ради 

ВИРІШИВ: 

 

1. Прийняти на квартирний облік:  

 

1.1. Гр. Качура Олександра Михайловича, тимчасово непрацюючого, який 

із сім’єю зареєстрований у гуртожитку на ***.  

Склад сім’ї – 3 особи (він, дружина, син). 

 

1.2. Гр. Жганич Кристину Вікторівну, головного спеціаліста юридичного 

відділу департаменту міської інфраструктури Ужгородської міської ради, яка 

зареєстрована у двокімнатній квартирі бабки по вул. ***, де на жилій площі 

23,60 кв. м. проживає 4 особи.  

Склад сім’ї – 1 особа. 

 

1.3. Гр. Бородая Юрія Вікторовича, військовослужбовця військової 

частини А0445, учасника бойових дій, який зареєстрований у власній квартирі 

колишньої дружини по вул. ***, із включенням у список першочерговиків. 

Підстава: посвідчення серія УБД № 166614 від 23.02.2018. 

Склад сім’ї – 1 особа.   

 

1.4. Внести зміни до облікової справи гр. Товта Крістіана Юрійовича, який 

перебуває на квартирному обліку у списку позачерговиків з 21.02.2018 та 

включити до складу сім’ї дружину – гр. Товт Роксолану Олексіївну та дочку 

гр. Товт Юлію Крістіанівну. 

Склад сім’ї – 3 особи (він, дружина, дочка). 



 

2. Відповідно до пункту 13 п.п. 8 Правил обліку громадян, які потребують 

поліпшення житлових умов та надання їм житлових  приміщень  (зі змінами  та 

доповненнями), довідок департаменту соціальної політики про взяття на облік 

внутрішньо переміщених осіб, прийняти на квартирний облік внутрішньо 

переміщену особу із числа учасників бойових дій:  

 

2.1. Гр. Середнього Романа Олександровича, тимчасово непрацюючого, 

який зареєстрований по вул. ***, із включенням у список першочерговиків. 

Підстава: посвідчення серія ССЗ № 000435 від 15.01.2016.  

Склад сім’ї – 2 особи (він, дочка). 

 

2.2. Гр. Ковальову Олену Олександрівну, військовослужбовця Закар-

патського обласного територіального центру комплектування та соціальної 

підтримки, яка зареєстрована по вул. ***, із включенням у список 

першочерговиків. 

Підстава: посвідчення серія АБ № 237235 від 17.04.2018.  

Склад сім’ї – 2 особи (вона, син). 

 

2.3. Гр. Замошнікова Олексія Юрійовича, військовослужбовця військової 

частини А0796, який зареєстрований по вул. ***, із включенням у список 

першочерговиків. 

Підстава: посвідчення серія УБД № 721184  від 06.09.2023. 

Склад сім’ї – 4 особи (він, дружина, син, дочка). 

 

2.4. Гр. Мануйлова Олександра Вікторовича, військовослужбовця 

військової частини А0693, який зареєстрований по просп. ***, із включенням у 

список першочерговиків. 

Підстава: посвідчення серія АБ № 461199 від 19.10.2018.   

Склад сім’ї – 3 особи (він, дружина, син). 

 

3. Відмовити у прийнятті на квартирний облік, гр. Романову Олександру 

Сергійовичу, внутрішньо переміщеній особі із числа учасників бойових дій, у 

зв'язку з невідповідністю поданих документів вимогам, зазначеним у пункті 18 

Правил обліку громадян, які потребують поліпшення житлових умов та 

надання їм житлових приміщень (зі змінами та доповненнями), Порядку 

надання та позбавлення статусу учасника бойових дій осіб, які захищали 

незалежність, суверенітет та територіальну цілісність України і брали 

безпосередню участь в антитерористичній операції, забезпеченні її проведення 

чи у здійсненні заходів із забезпечення національної безпеки і оборони, відсічі і 

стримування збройної агресії Російської Федерації в Донецькій та Луганській 

областях, забезпеченні їх здійснення, у заходах, необхідних для забезпечення 

оборони України, захисту безпеки населення та інтересів держави у зв’язку з 

військовою агресією Російської Федерації проти України від 20 серпня 2014 р. 

№ 413, Положення про порядок видачі посвідчень і нагрудних знаків ветеранів 

війни від 12 травня 1994 р. № 302. 

Склад сім’ї – 5 осіб (він, дружина, 2 дочки, син). 



 

4. Відповідно до пунктів 8, 9 Правил обліку громадян, які потребують 

поліпшення житлових умов та надання їм жилих приміщень, доповнити перелік 

підприємств, організацій та установ міста, яким надано право на самостійне 

ведення квартирного обліку по місту Ужгороду та включити до Переліку – 

військову частину А4056 Ужгородського гарнізону. 

Підстава: лист – клопотання квартирно – експлуатаційного відділу міста 

Мукачево 06.11.2023 № 159, витяг з наказу начальника Ужгородського 

гарнізону 26.10.2023 № 16. 

 

5. Зняти з квартирного обліку:  

 

5.1. Відповідно до статті 40 Житлового кодексу України та пункту 26 

Правил обліку громадян, які потребують поліпшення житлових умов та 

надання їм жилих приміщень, у зв’язку із забезпеченістю середнім розміром 

жилої площі (по м. Ужгороду – 9 кв. м. на члена сім’ї), виключити зі списку 

черговості гр. Левко Ольгу Юріївну, яка проживає з чоловіком у чотирикім-

натній квартирі по вул. *** та на підставі поданої заяви від 08.11.2023 № Л-194. 

Склад сім’ї – 2 особи (вона, син). 

На квартирному обліку у загальному списку черговості перебуває з 

03.10.2012. 

 

5.2. У зв’язку з придбанням квартир за рахунок грошової компенсації за 

належні для отримання жилі приміщення на виконання постанови Кабінету 

Міністрів України 18.04.2018 № 280 «Питання забезпечення житлом 

внутрішньо переміщених осіб, які захищали незалежність, суверенітет та тери-

торіальну цілісність України» виключити зі списку черговості: 

Гр. Кондратенка Михайла Сергійовича, внутрішньо переміщену особу із 

числа осіб з інвалідністю ІІІ групи внаслідок війни, враховуючи придбання 

двокімнатної квартири за адресою: вул. ***, м. ***,  жилою площею 27,20 кв. м, 

загальною площею 48,30 кв. м. 

Склад сім’ї – 2 особи (він, дочка). 

На квартирному обліку у списку позачерговиків перебуває з 02.08.2023. 

Підстава: лист департаменту соціальної політики 06.11.2023 № 31.04.02-

05/2951, витяг з державного реєстру речових прав на нерухоме майно про 

реєстрацію права власності 20.10.2023. 

 

6. Контроль за виконанням рішення покласти на заступника міського 

голови Є. Плавайка. 

 

Міський голова                                                                          Богдан АНДРІЇВ 


